
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Kolnovice - 7102_012_02_09440
A. OBEC
Mikulovice

Číslo obce PRVKUK 0012

Kód obce PRVKUK 7102_012_02_09440

Kód obce 540382

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3948
Zlaté Hory

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0012.02 Kolnovice 09440 94404

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Místní část Kolnovice leží cca 3.0km severním směrem od obce Mikulovice . Místní část Kolnovice tvoří
samostatný sídelní útvar. Sídlem protéká Kolnovický potok. Stávající zástavba je rozvožena kolem místní
komunikace, která odbočuje ze silnice II.tř. 457. Rozložení zástavby v obci je dáno údolní polohou obce.
Zástavba je rozložena po obou březích v nadmořských výškách 360-350 m n.m.
V obci lze předpokládat v současné době 85 osob s časově omezeným pobytem (rekreantů).

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 60 56 52 63 71 70 70

přechodně bydlící 85 88 90 85 85 85 85

celkem 145 144 142 148 156 155 155



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 155 155

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V místní části Kolnovice není vybudován veřejný vodovod. Stávající zásobování obyvatel pitnou vodou je
provedeno ze dvou místních zdrojů vodovodem, který není úředně povolen a nesplňuje základní hygienické
předpisy a norny.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Ve výhledu je navrženo vybudovat do Kolnovic vodovodní řad dl. 4,26 km z vodojemu Mikulovice.
V řešeném období se plánuje investice v obci Mikulovice a částech Kolnovice a Široký Brod. Budou
vybudovány nové vodní zdroje v k.ú Mikulovice a Široký Brod, rekonstruovány zdroje v k.ú. Široký Brod,
vybudovány přívodní zdroje do nových ÚV a rekonstrouván řad ke stávající ÚV. Dále bude vybudován nový
VDJ 100 m3, rekonstruován nevyužívaný VDJ 170 m3, vybudovány zásobní řady propojujících nové zdroje s
distribuční sítí v Mikulovicích včetně provozních objektů, vybudován výtlačný řad umožňujícího propojení
nového praměniště se stávajícím vodojemem Mikulovice před spotřebištěm, rekonstruována a doplněna
distribuční síť pro zajištění optimálních tlakových poměrů ve vodovodní síti a vybudovány nové větve
distribuční sítě k rozvojovým lokalitám v obci Mikulovice.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V řešené lokalitě není v současné době zdroj se kterým by bylo uvažováno pro účely úpravy na pitnou
vodu.

Časový harmonogram
Rekonstrukce a rozšíření vodovodu se předpokládá po roce 2015, výstavba VDJ se předpokládá do roku
2025.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V sídle není vybudován veřejný vodovod.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 0

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Není zde žádný průmyslový podnik.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V obci není vybudována kanalizace. Odpadní vody od obyvatel jsou v současnosti odváděny do jímek
anebo přímo do Kolnovického potoka.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Navrhuje se dovybudovat bezodtokové jímky tam kde doposud nejsou a obsah těchto jímek vyvážet na
ČOV Mikulovice.

Časový harmonogram

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu kanalizace

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa


